CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU
        A VOZ DO POVO

        Rua Nelson Pereira Dias Nº 01-A

         CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98)3664-6420

          CNPJ 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 037/2021.

Senhor Presidente,

    A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada

ao plenário e após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal,

João Carlos Teixeira da Silva, com cópia ao Superintendente do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE -, Sr. Eron Araújo, para

que seja feita nova instalação elétrica para reativação do Poço

Artesiano da Vila Fortaleza II e Manutenção na parte de força da

bomba do Poço da Vila Fortaleza/Faísa neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

                    A medida se faz necessária tendo em vista que o poço da

Vila Fortaleza II está desativado há mais de 50 dias devido a problemas

elétricos que ocasionou a queima na instalação do contador e painel.

Ressaltando a necessidade de vistoria na bomba, uma vez que a água que

chegava às residências estava suja por consequência de uma má instalação.

                        Destaco ainda nesta indicação a necessidade de vistoria na

bomba da Vila Fortaleza/Faísa que estácom problemas na parte de força e

tem impossibilitado a distribuição de água para as residências.

                       Observando que esta situação está prejudicando a

distribuição de água às inúmeras famílias do povoado, peço a sua

realização com a maior brevidade possível.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da

Câmara Municipal De Buriticupu, 08 de Março 2021.

   _____________________________

             PROFESSORA MADALENA
                       “VEREADORA/ PDT”